GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY (DEPARTMENT OF COMMERCE)

LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 3872 TO BE ANSWERED ON 17th JULY, 2019

EXPORT ZONE FOR EGGS

3872. SHRI A.K.P. CHINRAJ:

Will the Minister of **COMMERCE & INDUSTRY** (वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री) be pleased to state:

- (a) whether the Union Government has any proposal to set up a separate export zone exclusively for export of eggs to facilitate eggs export throughout the year which will lead to overall development of poultry business in the country;
- (b) if so, the details thereof; and
- (c) if not, the reasons therefor?

ANSWER

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री हरदीप सिंह पुरी)

THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY (SHRI HARDEEP SINGH PURI)

(a) to (c): Government has no proposal to set up a separate export zone exclusively for export of eggs. However, under the Agriculture Export Policy a new product cluster for poultry products & eggs in Namakkal, Salem & Erode Districts of Tamil Nadu has been included for increasing supply to domestic consumption as well as for export purposes.
